证券代码：603629  证券简称：利通电子 公告编号：2023-033

江苏利通电子股份有限公司

关于2022年年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

江苏利通电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 30 日（星

期二）上午 10:00-11:00，通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开了“江苏利通电子股份有限公

司 2022 年年度业绩说明会”，就公司 2022 年年度的经营情况、财务状况等相关

情况与投资者进行充分的交流和沟通。

一、本次业绩说明会召开情况

公司于 2023 年 5 月 19 日通过上海证券交易所官网（http://www.sse.com.cn）

披露了《江苏利通电子股份有限公司关于召开 2022 年年度业绩说明会的公告》

（公告编号：2023-029），并通过上证路演中心网站首页“提问预征集”栏目

（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do）和邮件方式提前征集投资者

所关注的问题。

公司于 2023 年 5 月 30 日（星期二）上午 10:00-11:00，通过上海证券交易所

上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开了“江

苏利通电子股份有限公司 2022 年年度业绩说明会”，公司董事长、总经理邵树

伟先生，董事、副总经理、董事会秘书施佶先生，财务总监许立群女士，独立董

事路小军先生就公司 2022 年年度的经营情况、财务状况等相关情况与投资者进

行充分的交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了

回答。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理

如下：

问题 1：为什么“金属构件制造和研发项目”这个募投项目最后会亏损？

回复：“金属构件制造和研发项目”是由公司子公司安徽博盈作为实施主体的

首次公开发行的募投项目，由于安徽博盈主要是以机加工和金属表面处理为主要

工艺路线，是公司在金属制品领域技术与产品的进一步拓展，生产管理与技术开

发上需要不断改进。针对安徽博盈良品率不高的突出问题，公司正集中力量加强

管理，尽快扭亏为盈，使安徽博盈早日成为公司新的利润增长点。

此外效益低于承诺效益，还受经济环境及电视机行业景气度走低，公司产销

量、销售价格均不达预期；可行性研究报告的制定时间较早（2017 年），之后

的原材料价格、用工成本均高于预期等因素的影响。

谢谢！

问题 2：公司海外项目进展如何？

回复：公司海外生产基地建设初见成效，墨西哥华雷斯工厂（主要为 TCL、

BOE 配套）已经建成量产，蒂华纳工厂（主要为海信、BOE、三星、索尼配套）

筹建在加紧进行，预计将在 2023 年建成量产；越南同奈省工厂（为三星配套）

已经基本建成，2023 年上半年可实现量产。公司产能全球配置、跨国经营的雏

型已经开始展现。

谢谢！

问题 3：越南工厂现在情况如何？

回复：2022 年，公司以人民币 2,000 万元于越南设立利通电子（越南）有限

公司，利通电子（越南）主营业务为生产电视机显示屏的金属框（不包括电镀）。

公司将利用利通电子（越南）作为向东南亚市场的主要延伸节点，为公司将来的

海外拓展战略奠定基础。越南同奈省工厂（为三星配套）已经基本建成，2023

年上半年可实现量产。

谢谢！

问题 4：1、公司如何推动产业的数字化转型？2、公司是否欢迎中小投资者、

专业研究机构来贵行实地调研与高管互动，如近期有调研需求的话，采取何种

方式与董秘或证代预约。

回复：2022 年，公司积极推动产线设备智能化改造，逐步构建起高效的智

慧生产格局，2023 年，公司将继续推动设备智能化改造升级，进一步提高生产

效率。

投资者和专业机构参观、调研可通过公司邮箱和电话进行预约，公司将根据

具体情况进行安排。谢谢！

问题 5：注意到公司的独董来自熊猫电子，我们知道熊猫在 5g 运用方面有

很好的实践，目前可建议利通在哪些方面做些尝试？

回复：作为公司独立董事，主要职责是为了维护公司的正常运营，监督公司

管理风险，保护中小投资者的权益。目前熊猫和利通电子暂无相关方面的规划，

谢谢！

问题 6：请问 2023 年今年有没有什么新产品？

回复：公司目前主营产品为液晶电视精密金属结构件和电子元器件，后续若

有新产品，公司将进行相应信息披露。谢谢！

关于本次业绩说明会的具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。感谢各位投资者参加公司的业绩说明会，欢迎广

大投资者继续通过电话、邮件等方式与公司进行沟通，衷心感谢各位投资者对公

司的关注和支持！

特此公告。

江苏利通电子股份有限公司董事会

                                 2023 年 5 月 31 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4